LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN LONG BIÊN

Số:       /LĐLĐ
V/v  nắm bắt tình hình sản xuất kinh doanh,
đời sống, việc làm của người lao động
do ảnh hưởng  dịch bệnh Covid-19

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long Biên, ngày      tháng     năm 2020

Kính gửi: Ban chấp hành công đoàn cơ sở .

Để kiềm chế, kiểm soát có hiệu quả sự lây lan, chủ động ngăn chặn, ứng phó với dịch bệnh, bảo vệ tốt nhất sức khỏe cho đoàn viên, CNVCLĐ và làm tốt công tác chăm lo cho người lao động; Ban thường vụ LĐLĐ Quận Long Biên đề nghị công đoàn cơ sở trên địa bàn Quận tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt sâu rộng đến đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện tốt Lời kêu gọi của Tổng Bí Thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng; thực hiện nghiêm Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Chị thị 05/CT-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND Thành phố và Chỉ thị 02/CT-UBND ngày 01/4/2020 của UBND quận Long Biên về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19.
2. Đề nghị BCH công đoàn cơ sở nếu có trường hợp F0, F1, F2, F3 báo cáo ngay về LĐLĐ quận Long Biên qua đồng chí Nguyễn Thị Thu Hòa (điện thoại 0904281186).
3. Đề nghị Ban chấp hành công đoàn tham gia với người sử dụng lao động xây dựng phương án chi trả tiền lương ngừng việc và các khoản phúc lợi khác cho người lao động trong thời gian bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 theo đúng quy định.
4. Đề nghị BCH công đoàn cơ sở rà soát những trường hợp khó khăn, mất việc làm do chịu nhiều ảnh hưởng dịch Covid-19 để đề xuất chính sách hỗ trợ đặc thù ( ngoài các quy định của Chính phủ); LĐLĐ quận sẽ tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo quận xem xét giải quyết.
5. Đề nghị BCH công đoàn cơ sở nghiêm túc tổ chức triển khai đến các đoàn viên và người lao động. Đồng thời kịp thời phản ánh, báo cáo tình hình về mail LĐLĐ quận Long Biên (theo mẫu gửi kèm) ldldlongbien@gmail.com chậm nhất vào 11h00 hàng ngày.

	Nơi nhận:
- Công đoàn cơ sở;
- Lưu VP, TG.
	   TM. BAN THƯỜNG VỤ
  CHỦ TỊCH

    Phan Thị Thu Hằng

1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN LONG BIÊN
ĐƠN VỊ: .................................................................

 TỔNG HỢP TÌNH HÌNH QUAN HỆ LAO ĐỘNG
VÀ CÔNG TÁC CHĂM LO CHO CNVCLĐ BỊ ẢNH HƯỞNG DO DỊCH COVID-19

   Ngày báo cáo: ............................

	Nội dung, công việc đơn vị bị ảnh hưởng
	DN có bị dừng hoạt động không
	Số CNLĐ bị ảnh hưởng
	Doanh nghiệp đình công, ngừng việc

	DN có nguy cơ xảy ra đình công, ngừng việc

	Số CNLĐ được Công đoàn hỗ trợ
(người/ số tiền)
	Số lượng CNVCLĐ của đơn vị có  bị  các trường hợp (F0, F1, F2, F3)
	· Đề xuất, kiến nghị
· Đề xuất chính sách hỗ trợ đặc thù
[bookmark: _GoBack]( ngoài các quy định của Chính phủ)

	Dừng hoạt động
	Dừng hoạt động một phần
(%)
	Mất việc làm
	Thiếu việc làm

	F0
	F1
	F2
	F3

	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH